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بازگشت رونالدو به جایگاه بهترین بازیکن تاریخ
درخشش کریستیانو رونالدو، 
ستاره منچستریونایتد، در دیدار 
برابر تاتنهام باعث شــد که بار 
دیگر ســیل تعریف و تمیجدها 
به سوی این بازیکن روانه شود.

بــه گزارش »ورزش ســه«، 
از  یکــی  مــورگان  پیــرس 
و  خبرنــگاران  مشــهورترین 
شــخصیت های تلویزیونی کشور انگلیس اســت. او پیش از این سردبیر نشریه 
معــروف دیلی میل بوده و برنامه های پرمخاطب بســیاری را در تلویزیون این 

کشور اجرا کرده است. 
این خبرنگار انگلیســی چند هفته قبل مصاحبه ای اختصاصی با کریستیانو 
رونالدو داشت که توجه افراد بسیاری را هم به خود جلب کند. او حالا با انتشار 

مقاله ای در سان به تمجید از درخشش این بازیکن پرداخته  است:
دو ســال پیش با کریســتیانو رونالدو، ســتاره وقت یوونتوس، در رستوران 
محبوبــش در تورین شــام خوردم و داســتانی درباره مایکل فلپس، شــناگر 
سرشــناس، برایش تعریف کردم که تحســین او را به همراه داشــت. فلپس، 
اسطوره بدون چون و چرای رشته شنا با 23 مدال طلای المپیک، به من گفته 
بود که چطور پنج ســال متوالی بدون حتی یک روز استراحت تلاش کرده بود 
و وقتی از او پرسیدم چرا، پاسخ داد: »برای این که بهترین باشی باید کارهایی 

کنی که افراد دیگر تمایلی به انجام آن ندارند.«
او ادامه داد:»من متوجه شــدم چون رقبای من همگی شــش روز در هفته 
تمریــن می کردند، پس اگر من تمام هفته را تمرین می کردم در واقع 52 روز 
تمرین بیشتر از هرکس دیگری در هر سال داشتم. در نهایت این عدد در پنج 

سال به 260 روز تمرین بیشتر می رسید.«
رونالدو که تام بردی، اسطوره دیگری از NFL، را دید عاشق این نقل قول 
من شــد چون فورا متوجه شد که این میزان از عشــق و علاقه به قهرمانی و 
پیروزی نیاز به عزم راســخی دارد. او گفت:»نقطه قوت اصلی ام ذهن من است. 
اگر صددرصد فداکاری نکنید، اســتعداد تنها کافی نیست. شما به سطحی که 
می خواهید نمی رســید. گاهی من کمی تنبل می شوم، با بچه ها بازی می کنم 
یــا هر کار دیگری انجام می دهم. پس از آن باید حداقل 40 دقیقه به باشــگاه 
بدنســازی بروم چون همین تفاوت را رقم می زند. اگر این کار را نکنید، شماره 

یک نخواهید بود.«
من پس از تماشــای لحظات حســاس هت تریک درخشان او در این هفته 

برای منچستریونایتد به این مکالمه فکر می کردم.
رونالدو در چند  هفته اخیر هدف تحقیرهای تمســخرآمیز افرادی بوده که 
ظاهرا بیشــتر خبر دارند که کار او تمام شده است... این که جادو از بین رفته، 
ماشــین گلزنی فوق العاده از کار افتاده، او بســیار مســن و کند است و دیگر 
نمی تواند یک قدرت واقعی در زمین باشد. او ظاهرا »مشکل« یونایتد بود و نه 
خط دفاعی این تیم که به شــکلی شوکه  کننده ضعیف است یا خط میانی که 

کاملا معمولی است.
من تمام این ها را با شــگفتی غیرمعمولی تماشــا کردم چون اگر دوســت 
پرتغالی ام در یک کار بهتر از گلزنی باشــد، این اســت کــه دهان منتقدان را 

ببندند. 
و او موفق شــد شــنبه  شــب در اولدترافورد کاری کند که بسیاری از این 

تمسخرکنندگان که احترامی برای او قائل نبودند وادار به سکوت شوند. 
ایــن پنجاه و نهمین هت تریک او بود – یکی از چندین آمار باورنکردنی در 
رزومه این بازیکن – و یکی از بهترین ها به حســاب می آمد که شامل شوت از 
راه دور از فاصله 28 متری، زدن ضربه آخر با آگاهی محیطی و حرکت ســریع 

و ضربه سر تماشایی برای به ارمغان آوردن سه امتیاز بود. 
ایــن که بگوییم رونالدو قصد داشــت نکته ای را ثابــت کند عجیب به نظر 
می رســد، با توجه به این که او نیازی ندارد که توانایی فوتبالی اش را به کسی 

ثابت کند. 
اما نکته اصلی این است که او با به ثمر رساندن هشتصد و پنجمین، هشتصد 
و ششــمین و هشتصد هفتمین گل دوران فوتبالش، از جوزف بیکان، اسطوره 
چک، عبور کرد و به بهترین گلزن تاریخ فوتبال تبدیل شــد. او ثابت کرد که 

حالا بدون شک بهترین بازیکن تاریخ است. 
من در چند سال گذشت بارها این بحث را با هواداران متعصب لیونل مسی 
مانند گری لینه کر داشــته ام که به هیچ عنوان حاضر نیســتند بپذیرند که او 
بزرگترین بازیکن تاریخ نیست. اما این فصل ثابت کرد که چنین بحثی مطمئنا 
به پایان رسیده است. تنها این واقعیت مهم را در نظر بگیرید: تنها یک بازیکن 
این فصل بیشــتر از رونالدو در لیگ برتر گل زده است )صلاح( اما 91 بازیکن 
بازیکن در لیگ فرانسه هســتند که تعداد گل هایشان بیشتر از گل های مسی 

برای پی اس جی است. 
رکورد این بازیکن آرژانتینی دو گل در 18 بازی است که با اختلاف بدترین 
رکورد دوران فوتبال اوست اما مشکلات آزاردهنده او در پاریس به خوبی نشان 

می دهد که چرا رونالدو بهترین بازیکن تاریخ است.
 از نظر من مسئله این است: مسی بدون شک نابغه است اما من از مدت ها 
قبل به این فکر می کنم که او همان چیزی اســت که طرفداران کریکت آن را 

»ضعیف کش« می نامند.
او در 17 ســال اول دوران فوتبالش تنها با پیراهن یک باشگاه بازی کرد و 
در بارســلونا همیشه بازیکنان بزرگی در اطرافش حضور داشتند که در کلاس 

جهانی قرار می گرفتند. 
از لحظه ای که او اســپانیا را ترک کرد و از منطقه امن محافظت شــده اش 

بیرون کشیده شد، به سریع ترین شکل ممکن در زمین محو شد. 
اما رونالدو مدام به باشگاه ها و کشورهای متفاوتی منتقل شد تا چالش های 
جدیدی برای خودش ایجاد کند، از پرتغال به انگلیس و از اســپانیا به ایتالیا. و 
هرجا که رفت، قهرمانی های مهمی به دست آورد و رکوردهای گلزنی بیشتری 

را شکست. 
او حتی در 36 سالگی که می تواند دستمزد هنگفتی را برای دوران پیش از 
بازنشستگی در آمریکا تجربه کند، تصمیم گرفته که قمار بزرگی را انجام داده 
و به تیم ضعیف منچستریونایتد برگردد  که پس از جدایی سر الکس فرگوسن، 

استاد او، دیگر به شرایط عادی بازنگشت. 
برخلاف مسی، او بارها و بارها خودش را به صورت عامدانه از منطقه امنش 

بیرون کشیده است. 
باز هم برخلاف مسی که سه سال جوان تر است، رونالدوی 37 ساله تعاریف 
تمامی محدودیت های طبیعی ســنی را تغییر داده تا به نمایش معجزه آســای 

خود در سخت ترین لیگ ها ادامه دهد. 
آمارهــا دروغ نمی گویند: رونالدو حالا بهترین گلزن لیگ قهرمانان، بهترین 

گلزن دیدارهای ملی و بهترین گلزن تاریخ است. 
چنین چیزی به این خاطر نیست که او ذاتا بازیکن بهتری از مسی است یا 
بازیکن بزرگی  با اســتعدادی مانند رونالدینیو و جرج بست است، بلکه به این 

خاطر است که او قدرت ذهنی و پشتکار بیشتری دارد. 
 همانطور که مایکل فلپس در شــنا و تایگر وودز در گلف ثابت کردند، این 

چیزی است که باعث می شود شما بزرگترین بازیکن تاریخ باشید. 
یکی از ویدیو کلیپ های محبوب من پوزخند وودز پس از بازگشت تماشایی 
در مســترز در سال 2019 اســت که منتقدان بی شــمارش را تماشا می کند 
کــه مدعی بودند کار او بــه عنوان یک گلف باز درجه یک پس از رســوایی و 
مصدومیتی که باعث شــد از جمع 1000 بازیکن اول این رشته خارج شود به 

پایان رسیده است. 
این منتقدان بی رحم به او هم مانند رونالدو انگیزه دادند. این بازیکن پرتغالی 
امروز به همان شکل لذت می برد که می بیند رسانه های منتقد ناگهان بار دیگر 

در حال تحسین و تمجید از او هستند. 
من فکر می کنم ویژگی دیگری که باعث شــد کریستیانو بزرگترین بازیکن 
تاریخ باشد خودباوری بسیار بالای اوست که آن را به این شکل برای من شرح 
داد:»اگر فکر نمی کنید که در کارتان بهترین هستید، از نظر من به خوبی فکر 

نمی کنید.«
من در پایان شامی که در تورین با هم صرف کردیم از کریستیانو پرسیدم که 
دوســت دارد روی سنگ قبرش چه بنویسند. او لبخند زد و پاسخ داد:»شماره 

یک. نه شماره هفت، بلکه شماره یک.«
امروز هم به او پیام دادم و خواستم در یک کلمه خلاصه کند که چرا بهترین 
بازیکن تاریخ اســت. او پاسخ داد:»به ســه کلمه نیاز دارم. من بالاتر از بازیکن 
خاص هستم، من تنها بازیکن هستم.«سپس دو شکلک خنده برایم ارسال کرد. 
من می توانم صدای خنده او و چشــمک زدنش را از پشــت تلفن بشنوم و 
ببینم.  اما حق با او اســت. همان طور که در بــازی یونایتد - تاتنهام  دیدیم، 
کریســتیانو رونالدو حالا نشان داده که بهترین بازیکنی است که در تاریخ این 

بازی به میدان رفته است.

نگاه

لیســت پردرآمدترین ورزشــکاران مرد جهان در سال 
2021 اعلام شــد که یک ورزشکار MMA در صدر قرار 

دارد. 
به گزارش فارس، پردرآمدترین ورزشــکاران مرد جهان 
در ســال 2021 مشخص شدند که ورزشکارانی از فوتبال، 
تنیس، اتومبیلرانی، بســکتبال و ... در این لیســت دیده 
می شوند. کریستیانو رونالدو و لیونل مسی 2 چهره محبوب 
فوتبال جهان نیــز در بین 10 ورزشــکار پردرآمد جهان 

هستند.
در زیر با این 10 ورزشکار آشنا می شوید:

1- کونور مک گرگور، ورزش MMA، درآمد در 
سال 2021 مبلغ 180 میلیون دلار

آنتونی مک گرگور یک رزمی کار حرفه ای ایرلندی بوده 
که با مجموع درآمد 180 میلیــون دلاری، ثروتمندترین 
ورزشکار جهان در ســال 2022 است. علاوه بر این، مک 
گرگــور طرفدار فوتبــال و طرفدار هر دو تیم ســلتیک و 
منچســتریونایتد بوده اما در عین حال حمایت خود را از 
پاری ســن ژرمن به خاطر حضور دوستش سرخیو راموس 

اعلام کرده است.
2- لیونل مســی، فوتبال، درآمد در سال 2021 

مبلغ 130 میلیون دلار
مسی به عنوان بزرگترین بازیکن جهان برای تیم پاری 
سن ژرمن بازی می کند و کاپیتان تیم ملی آرژانتین است. 
او 6 جایزه توپ طلا را کســب کرده و در ســال 2020 به 
تیم رویایی توپ طلا معرفی شد. مسی با درآمد کل 130 
میلیون دلار در بین 10 ورزشــکار ثروتمند جهان در رتبه 

دوم قرار گرفت.

3- رونالدو، فوتبال، درآمد در ســال 2021 مبلغ 
120 میلیون دلار

رونالدو محبوب ترین بازی پرتغالی جهان اســت. او به 
عنوان مهاجم برای تیم منچســتریونایتد بازی می کند. او 
یکی از معدود بازیکنانی اســت که بیــش از 1100 بازی 
حرفه ای انجام داده و بیش از 780 گل رسمی برای باشگاه 
و کشــور به ثمر رســانده اســت. رونالدو از نظر درآمد در 

جایگاه سوم قرار دارد.
4- رنه داکوتــا، فوتبال آمریکایی، درآمد 107.5 

میلیون دلار
این بازیکــن برای تیم دالاس کابــوی بازی می کند و 
چهارمین ورزشکار ثروتمند جهان است. وی در طول سال 
به دلیل موفقیت هایی که در تیم خود داشت به عنوان یک 

بازیکن چهره مطرح شد و توانست یک رکورد تازه را نیز به نام 
خود ثبت کند. او به عنوان بهترین بازیکن سال انتخاب شد.

5- لبرون جیمز، بســکتبال، درآمد 96.5 میلیون 
دلار

لبرون جیمز بسکتبالیســت حرفه ای آمریکاست که برای 
لس آنجلــس لیکرز در )NBA( بازی می کنــد. او بارها به 
عنوان بهترین بازیکن تاریخ بســکتبال شناخته شده و اغلب 

با مایکل جردن مقایسه می شود.
6- نیمار، فوتبال، درآمد 65 میلیون دلار

نیمار بازیکن حرفه ای برزیل است که در پاری سن ژرمن 
و تیــم ملی برزیل بازی می کند. وی همراه با تیم ملی برزیل 
برای نخســتین بار موفق شد در المپیک به مدال طلا دست 

پیدا کند.

7- راجر فدرر، تنیس، درآمد 90 میلیون دلار
راجر فدرر تنیسور مشهور سوئیسی است که مدت های 
زیادی است به دلیل مصدومیت نتوانسته در میادین حاضر 
شــود. وی در حال حاضر در جایــگاه 16 جهان قرار دارد 
و 20 عنوان قهرمانی گرنداســلم را در کارنامه ثبت کرده 
است. وی رکورد 237 هفته شماره یک جهان را در کارنامه 

خود دارد.
اتومبیلرانی، درآمد 82  لوئیس همیلتــون،   -8

میلیون دلار
همیلتون پرافتخارترین راننده جهان است که 7 عنوان 
قهرمانی فرمول یک را دارد. این راننده انگلیســی در حال 
حاضر برای تیم مرســدس رقابت می کنــد. وی علاوه بر 
ورزش در عرصه سیاست نیز فعالیت هایی داشته و در زمان 

مبارزه با نژادپرستی گام های بزرگی برداشته است.
9- تــام بریدی، فوتبــال آمریکایی، درآمد 76 

میلیون دلار
این بازیکن در تیم تامپا بای باکانیرز لیگ ملی فوتبال 
)NFL( بــه عنوان مدافع تیم بازی می کند. وی 20 فصل 
اول خــود را با نیوانگلند پاتریوتــز گذراند. او در طول این 
ســالها رکوردهای زیادی داشــته و در بین 10 ورزشکار 

پردرآمد جهان قرار دارد.
10- کوین دورانت، بسکتبال، درآمد 75 میلیون 

دلار
 NBA دورانت یک بسکتبالیست حرفه ای است که در
در تیم بروکلین نتز بازی می کند. او بارها به عنوان بهترین 
بازیکن شناخته شده و دهمین ورزشکار پردرآمد جهان در 

سال 2021 بوده است.

مرتضی پورعلی گنجی اعلام کرد در آینده نزدیک به تیم 
پرسپولیس می پیوندد.

به گزارش »ورزش ســه«، مرتضــی پورعلی گنجی که 
پس از جدایی محمدحســین کنعانی زادگان به عنوان یکی 
از گزینه های مدنظر یحیــی گل محمدی برای خط دفاعی 
پرسپولیس نام برده می شد، پس از پاره شدن رباط صلیبی 
اش در ســوپر لیگ چین و گذراندن مراحل درمانی اش، در 
هفته های اخیر در تمرینات تیم پرســپولیس حاضر شد تا 

دوباره به آمادگی لازم برای بازگشت به میادین برسد.
حضور او در تمرین پرســپولیس شایعات زیادی را ایجاد 
کرد اما حتی خود او سعی می کرد که به این شایعات دامن 
نزند و ماجرا را به سمتی ببرد که همه چیز در آرامش پیش 
برود. علاوه بر خود او، مســئولان باشگاه پرسپولیس نیز در 
این خصوص صحبتی انجام ندادند و حتی پیشکسوتانی که 
در تمرین حضور پیدا می کردند هم باتوجه به تمایل پورعلی 
گنجی، در این مورد سکوت کرده بودند تا اینکه سرانجام این 

سکوت شکسته شد.
پورعلی گنجی که در یکی از برنامه های تلویزیونی حاضر 

شده بود، در خصوص این مسئله به علی ضیا مجری برنامه 
گفت: در حال حاضر با تیم های پرسپولیس و نساجی تمرین 
می کنــم. رفاقتی که با آقا یحیی دارم و علاقه ای که به تیم 

پرسپولیس دارم باعث شد تا با این تیم تمرین کنم.
صحبت به میان آمدن از علاقه نســبت به پرسپولیس، 
همان چیزی بود که مدتها هــواداران این تیم انتظارش را 
می کشــیدند. نکته جالب اینکه پورعلی گنجی چند هفته 
پیش گفته بود که به یکی از دو تیم پرسپولیس و استقلال 
علاقه دارد اما پس از انتقالش این علاقه را علنی خواهد کرد.
مدافع تیم ملی ایران در ادامه صحبت هایش در پاسخ به 
این سوال که آیا در آینده او را با لباس پرسپولیس خواهیم 
دیــد گفت: فعلا با تیــم چینی قــرارداد دارم اما در آینده 
سعی می کنم در تیم بزرگ پرسپولیس بازی کنم و افتخار 
پوشیدن پیراهن این تیم را داشته باشم تا بتوانم یک خدمت 

عالی به این تیم بکنم.
این اظهارنظر محتاطانه در حالی از زبان پورعلی گنجی 
بیرون آمد که ضیا ســعی داشــت، کار را نهایی کند و در 
نهایت نیز موفق شــد آنچه که می خواست را از مدافع تیم 

ملی بشنود. پورعلی گنجی در واکنش به اینکه با این حساب 
او بازیکن جدید پرسپولیس خواهد بود گفت: بله؛ در آینده 
نزدیک. ابتدا باید شــرایطم با تیم چینی مشخص شود. در 
حال مذاکره هســتم تا بتوانم به خاطر شرایط کرونا در تیم 

دیگری قرضی بازی کنم.
او البتــه یک بار دیگر علاقه اش بــه حضور در خارج از 

کشــور را اعلام کرد: فعلا دوست دارم با شرایطی که وجود 
دارد بتوانم بیــرون از ایران به فوتبالم ادامه بدهم اما زمانی 
که برگشتم با افتخار برای تیم پرسپولیس بازی خواهم کرد.

با این حساب اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، پورعلی گنجی 
به زودی راهی پرســپولیس خواهد شد و احتمالا نخستین 

خرید تابستانی سرخپوشان نیز خواهد بود.

مجری برنامه نود و تهیه کننده فوتبال 120 توضیحاتی را 
درباره فعالیت این روزهای خود ارائه کرد.

به گزارش »ورزش ســه« یکــی از تیم هایی که در آن 
خبرنگاران و دســت اندرکاران برنامه های ورزشــی در آن 
عضویت دارند، رســانه ورزش است؛ تیمی با هدایت ادموند 

بزیک و کاپیتانی عادل فردوسی پور.
در حاشــیه یک دیدار دوســتانه، عادل فردوسی پور در 
آستانه 3 سالگی تعطیلی برنامه نود، از اقدامات خود دور از 

قاب تلویزیون سخن گفت.
فردوســی پور در ابتدا درباره تیم رسانه ورزش گفت: ما 
تیم مان حدود 14-15 سال است که از فعالیت آن می گذرد، 
بچه های خبرنگار ورزشــی )از جمله تصویربردار، نویسنده، 
خبرنگار، گزارشگر، مجری و ...( که همگی جزو بهترین های 
کشور هستند، البته جز من )باخنده( دور هم جمع شده ایم 
و مســابقات تدارکاتی و دوســتانه خیرخواهانه ای را برگزار 
می کنیم؛ در یکی دو سال گذشته کرونا مانع برگزاری بازی 

در شهرستان های دیگر شده اما در همین تهران و شهرهای 
مختلف سعی داریم که بازی های خیرخواهانه برگزار کنیم.

عادل فردوســی پور در واکنش به آمادگی بالای خود در 
ترکیب رســانه ورزش توضیح داد: از من که ســن و سالی 
گذشته و 47 ساله شدم، اما علاقه وجود دارد و بیشتر علاقه 
اســت تا خوب بودن؛ با بچه ها کنار هم هســتیم، تمرینات 

خوب و لذت بخشی داریم. 
مســابقات  واقعا حساس و جذاب است و استرس در حد 
بالا و فوق العاده که از آن لذت می بریم. بالاتر از صددرصدمان 

را برای موفقیت می گذاریم.
مجری و گزارشگر تلویزیون درباره احتمال بازگشتش به 
عرصه گزارشگری و قاب تلویزیون، پاسخ مبهمی داد و گفت: 
ببینیم چه می شــود، بگذارید من ســکوتم را ادامه بدهم و 

ببینیم چه خواهد شد و قسمت چیست.
فردوســی پور با اشــاره به مشــکلاتی که در 3 ســال 
گذشــته تحمل کرده گفت: من در 3 ســال گذشته خیلی 

سختی کشیدم و در این چندســاله خیلی اذیت شدم، اما 
به نظرم زندگی قشــنگی های خــودش را دارد و در همین 

سختی هاســت که آدم درس می گیرد و تجربه می اندوزد و 
باید به خوبی های زندگی فکر کرد و همیشه امیدوار بود.

از MMA تا فوتبال و بسکتبال

با پردرآمدترین ورزشکاران جهان آشنا شوید

مدافع تیم ملی این انتقال بزرگ را تایید کرد

خرید قریب الوقوع پرسپولیس: پورعلی گنجی!

اظهارنظر عادل درباره احتمال بازگشت به گزارشگری

نود و هشــتمین دیــدار تیم های فوتبال اســتقلال و 
پرســپولیس در شــرایطی برگزار خواهد شــد که هشت 

بازیکن از دو تیم برای این دیدار چهره های ویژه هستند و 
شانس بالایی برای گلزنی دارند.

به گزارش  مهر، از هفته بیســت و سوم رقابتهای لیگ 
برتر دو تیم استقلال و پرسپولیس در حالی به مصاف هم 
می رونــد که با 54 و 48 امتیاز در رده های اول و دوم قرار 
دارند و نزدیک بودن به انتهای فصل حساسیت این بازی را 

بیش از آنچه به نظر می رسد می کند.
در دیدارهای دو تیم تاکنــون گلهای زیادی رد و بدل 
شده و نام بازیکنان زیادی به عنوان گلزن در تاریخچه این 
بازی ها ثبت شــده اســت و به عنوان شاخص ترین نفرات 
در گلزنــی می توان به نام هایی چون امیر حســین جابری 
زاده بازیکن پیشین استقلال به عنوان نخستین گلزن این 
مســابقات، صفر ایرانپاک از پرسپولیس به عنوان بهترین 
گلزن مســابقات و یا مهدی هاشمی نسب، شاهرخ بیانی و 
غلامرضا فتح آبادی به عنوان گلزنان مشترک دو تیم اشاره 

کرد.
دربی 98 در حالی برگزار می شــود که 8 بازیکن در دو 
تیم عضویت دارند که سابقه گل زنی در این بازیها را داشته 
و از همین رو می توان شانس آنها را برای باز کردن دروازه 
تیم مقابل بیش از دیگران دانســت. 8 نفری که البته یکی 
از آنها به دلیل مصدومیت این بازی را از دست خواهد داد.

عیســی آل کثیر یکی از این 8 نفر اســت که به دلیل 
مشــکلات ناشــی از مصدومیت قادر به حضــور در این 
میدان نیست و به جز او نفراتی مثل مهدی عبدی، رامین 
راضاییان، ســید جلال حســینی و وحیــد امیری نفراتی 

هستند که سابقه گلزنی به استقلال در دربی را دارند.
در نقطــه مقابل در تیــم اســتقلال 3 بازیکن حضور 
دارند که در دربی های گذشــته دروازه تیم پرسپولیس را 
گشــوده اند. وریا غفوری، محمد دانشگر و ارسلان مطهری 
ســه بازیکن آبی هســتند که در دربی دروازه رقیب را باز 
کرده اند. به جز ارســلان مطهری که با 3 گل زده بهترین 
گلزن دو تیم است که در این دربی شانس حضور در میدان 
را دارد، سایر گلزنان دربی که می توانند در این بازی حضور 
داشته باشند بیش از یک بار موفق به گلزنی نشده اند. وریا 
غفوری کاپیتان آبی پوشان هم آخرین بازیکنی از دو تیم 
است که در دربی ها توانسته گلزنی کرده و در این بازی هم 

شانس حضور در میدان را دارد.
دربی شــماره 98 که دیداری از هفته بیســت و سوم 
رقابتهای لیگ برتر اســت روز پنجنشــبه 26 اسفند و به 

میزبانی سرخ پوشان در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

هشت بازیکن چهره های ویژه دربی نود و هشتم

طلسم را چه کسی می شکند؟

نشریه فرانسوی از علاقه پاریســی ها به دیگو سیمئونه 
برای هدایت ســن ژرمن خبر داد. بــه گزارش فارس، پس 
از شکســت و حذف تحقیرآمیز پاری ســن ژرمن از لیگ 
قهرمانان اروپــا، اخبار در خصوص آینده این تیم بســیار 
داغ تر شــد و برخی نشــریات از حضور احتمالی زیدان به 
این تیم خبر دادند. چیزی که بی شک به وقوع می پیوندد، 

اخراج مائوریســیو پوچتینو از هدایت باشــگاه پاری ســن 
ژرمن خواهد بود. این ســرمربی که گزینه احتمالی هدایت 
منچستریونایتد است، رابطه اش با سران قطری این باشگاه 
تیــره و تار شــده و به احتمال فراوان آخــر فصل از جمع 
تیم خداحافظی کرد. برخی حتی مدعی هســتند که ناصر 
الخلیفــی حتی اجازه بردن جام در این تیم را به او نخواهد 
داد و با یک شکســت دیگر، پوچ از هدایت باشــگاه اخراج 
خواهد شــد تا فــردی دیگر هدایت تیم را تــا پایان فصل 
برعهده گیرد. ال چولــو، یکی از گزینه های هدایت پاریس 
در تابستان است. اکیپ نوشت که سران باشگاه سن ژرمن 
امیدوارند با جدایی »دیگو سیمئونه« از اتلتیکومادرید پس 
از 11 ســال، او را به فرانسه برده تا پروژه جدیدی در این 

تیم آغاز کند. سیمئونه از سال 2011 هدایت باشگاه اتلتی 
را برعهده گرفت و توانست تاریخ این باشگاه را تغییر دهد. 
این تیم تحت هدایت ســرمربی 51 ســاله آرژانتینی به 8 
قهرمانی رسید که 2 قهرمانی آن به لالیگا بازمی گردد. این 
تیم حتی 2 بار به فینال لیگ قهرمانان اروپا رســید و هر 2 
بار مقابل همشــهری خود شکست خورد. اکیپ نوشت که 
زیدان گزینه اول جانشــینی پوچتینو در پاریس است ولی 
حضور زیزو با مشــکلاتی همــراه خواهد بود. برخی مدعی 
هســتند که زیدان با ونگر هدایت پاریس را برعهده خواهد 
گرفت و این مسئله باید با رفتن لئوناردو همراه شود. اکیپ 
نوشــت که اگر پاریس نتواند زیدان را به فرانســه بیاورد، 
برای انتقال ســیمئونه تلاش خواهد کرد. البته ســیمئونه 

تنها گزینه پاریس نیســت و این باشگاه لیست بلند بالایی 
از ســرمربیان احتمالی ایجاد کرده است. نشریه فرانسوی 
مدعی شــد که پــس ال چولــو گزینه هایی مثــل آلگری 
)یوونتوس(، کونته )تاتنهام(، تن هاگ )آژاکس(، کریستفر 
گالتیه )نیس(، میکل آرتتا )آرســنال(، ســیمئونه اینزاگی 
)اینترمیلان(، فاوره و دیگو موتا )اسپتزیا( نیز وجود دارند. 
باید دید چه اتفاقاتی تا پایان فصل برای پاریس رخ خواهد 
داد. این تیم پس از شکست مقابل رئال مادرید دچار بحران 
بزرگی شــده و شــاید تغییرات بزرگی را پیش روی خود 
ببیند. بسیاری معتقدند که ستاره هایی چون نیمار و مسی 
و افرادی در مدیریت مثل لئوناردو و حتی ناصر الخلیفی از 

این تیم جدا خواهند شد.

بررسی وضعیت بحرانی در پاریس 

سیمئونه گزینه هدایت سن ژرمن شد


